

Consultas Realizadas

Licitación 416244 - SERVICIO DE REPARACIÓN DE DESPERFECTOS MENORES EN INSTALACIONES EDILICIAS DE LA SET DEL MH

Consulta 1 - Consulta - Capacidad técnica

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2022
Se podría reducir la cantidad de personales permanente? Ya que solicitan un total de 13 personales asegurados en los últimos 6 meses y normalmente las empresas trabajan con muchos técnicos que trabajan de forma independiente (como carpinteros) y no han estado asegurados.		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-09-2022
En referencia a las consultas mencionadas en el correo precedente, es parecer de esta Unidad Tecnica que los requisitos solicitados a las empresa oferentes en relación a cantidad de personal tecnico y su antigüedad en la empresa deben mantenerse tal cual han sido solicitadas en las Especificaciones Tecnicas remitidas. Estas Especificaciones Tecnicas fueron elaboradas considerando las condiciones mas favorables para la Contratante, a razón de que la SET disponga de una empresa prestadora del importante servicio de mantenimiento de sus edificios, que reuna las condiciones de calidad y sobre todo prestancia para la ejecución de trabajos ante cualquier imprevisto en las instalaciones edilicias. De igual forma las condiciones en materia de personal, garantizaran que la prestadora del servicio sea una empresa consolidada en el mercado de la construcción, y que asegure la disponibilidad de personal tecnico calificado ante cualquier necesidad de reparación o mantenimiento de los distintos edificios que ocupa la SET en todo el pais.		

Consulta 2 - Cantidad de personales

Consulta	Fecha de Consulta	19-09-2022
Podrían reducir la antigüedad de los personales a los últimos 4 meses? O se puede sacar a los ayudante?		

Respuesta	Fecha de Respuesta	28-09-2022
En referencia a las consultas mencionadas en el correo precedente, es parecer de esta Unidad Tecnica que los requisitos solicitados a las empresa oferentes en relación a cantidad de personal tecnico y su antigüedad en la empresa deben mantenerse tal cual han sido solicitadas en las Especificaciones Tecnicas remitidas. Estas Especificaciones Tecnicas fueron elaboradas considerando las condiciones mas favorables para la Contratante, a razón de que la SET disponga de una empresa prestadora del importante servicio de mantenimiento de sus edificios, que reuna las condiciones de calidad y sobre todo prestancia para la ejecución de trabajos ante cualquier imprevisto en las instalaciones edilicias. De igual forma las condiciones en materia de personal, garantizaran que la prestadora del servicio sea una empresa consolidada en el mercado de la construcción, y que asegure la disponibilidad de personal tecnico calificado ante cualquier necesidad de reparación o mantenimiento de los distintos edificios que ocupa la SET en todo el pais.		